YALE UNIVERSITY
BEINECKE RARE BOOK AND MANUSCRIPT LIBRARY
MEDIEVAL AND RENAISSANCE MANUSCRIPTS

MS 1131

Belgium, s. XV^{med}

Life of St Lambert, in Latin

1. ff. 1ra-14rb *Incipit vita sancti Lamberti episcopi et martiris.* Gloriosus vir Lambertus eterno Regi sacerdos et martir electus, insigni ex prosapia in Traiecto oriundus extitit, qui est super Mosam fluvium grandis vicus non longe a dirutis urbis Tongrorum menibus ... circa cuius sepulchrum tantam considerabant gloriam et magnificentiam nostri Redemptoris, qui vivit et regnat in secula seculorum. Amen.

Nicolaus canonicus Leodiensis (s. XII), *Vita S. Lamberti*. BHL 4688. AA.SS. Sept. V (Paris, Rome, 1866), pp. 603-617. There is only one subdivision, for section 52, on f. 8vb: "*Incipit passio*. Pippinus ut premisimus eo tempore sub rege Theoderico regnum Francorum strenue gubernabat ..." (ed. p. 612). In the lower margin of f. 11r a long passage has been added by a contemporary hand, which had been omitted in the text of f. 11ra. Same text in Beinecke Library, Marston MS 267, ff. 75r-98r.

2. f. 14rb-va *De miraculis Legie ostensis XXV in loco passionis beati Lamberti.* Legia, que illustrari meruit patroni sui martirio, quamvis corpore se ad tempus doluerit viduatam esse ... in illo loco positus est, ubi sanctus telo iniqui transfixus est.

Sigebertus Gemblacensis (c. 1030-1112), *Vita S. Lamberti*, 57-58. BHL 4687. AA.SS. Sept. V, pp. 600-601.

3. f. 14va-b *De vindicta et quibusdam miraculis eius.* Postea anni circulo expleto in visione nocturna sanctus Lambertus thesaurario Amalgisilo ... Sanctus autem Lambertus insignis martir palma victoriae coronatus cum angelis et archangelis et cum omnibus semper exultat in secula sanctis.

Godescalcus canonicus Leodiensis (s. VIII?), *Vita S. Lamberti*, 27-28. BHL 4680. AA.SS. Sept. V, pp. 579-580.

4. ff. 14vb-15va *De translatione sancti Lamberti.* Suffragante Deo volumus narrare quod nuper post aliquot annos sanctus Lambertus cuidam viro venerabili apparuit ... dum numquam iuxta presulis et gloriosi martiris tumbam usque in hodiernum diem signa et mirabilia fieri cessant per auxilium Domini nostri Ihesu Christi.

Godescalcus diaconus Leodiensis, *Vita S. Lamberti*, 29-33. AA.SS. Sept. V, p. 580.

5. ff. 15va- 16ra *Quod Oda virgo visum recepit.* Fuit etiam in pago Taxandrie, quam prestante Deo preciosus idem martir ... tamen quantas potuit gratiarum actiones Deo beatoque martiri pro beneficio divinitus sibi exhibito reddidit.

Cf. Sigebertus Gemblacensis, *Vita S. Lamberti*, 58. AA.SS. Sept. V, pp. 600-601.